terbatas ini harus melalui izin dari gugus tugas setempat. Kepala daerah,

kepala daerah dan gugus tugas covid setempat, jadi yang ini mungkin tidak

tercantum di SKB 4 menteri tersebut tapi ini kita tambahkan sendiri.

Berikutnya kami perlu sampaikan juga penyelenggaraan ibadah umroh

untuk tahun 1443 hijriah atau 2021 masehi nanti oh yang sudah ya.

Berkenaan dengan penyelenggaraan ibadah umroh tahun 1443 hijriah atau

2021 masehi ini perkenankan kami menyampaikan hal-hal sebagai berikut.

Yang pertama Pemerintah Kerajaan Arab Saudi telah mengeluarkan Surat

Edaran Kementerian Haji dan Umroh Arab Saudi Nomor 421214038 tanggal

15 Zulhijah 1442 Hijriah atau 25 Juli 2021 Masehi yang berisi antara lain

ibadah umroh tahun 1443 Hijriah dimulai pada tanggal 1 Muharam 1443

Hijriah atau 10 Agustus 2021 Masehi.

Kemudian Pemerintah Republik Indonesia belum menerima

pemberitahuan secara resmi dari pemerintah Kerajaan Arab Saudi terkait

penyelenggaraan ibadah umroh tahun 1443 Hijriah ini. Lalu suspen sudah

dicabut, namun masih terbatas pada WNI yang memiliki izin tinggal atau